
 

1  

Výroční zpráva 2023



 

2  

Obsah 
 
Úvodní slovo ............................................................................................................................................... 3 

Představujeme Alianci pacientů s diabetem ČR, z.s. (APD) ........................................................................ 4 

Vize APD: ............................................................................................................................................ 5 

Mise APD: ........................................................................................................................................... 5 

Hlavní činnosti spolku ................................................................................................................................. 6 

Vlastní aktivity spolku a aktivity členských spolků s podílem APD ............................................................. 6 

Vzdělávání pacientských organizací ......................................................................................................... 10 

Přehled akcí, kterých jsme se aktivně nebo pasivně účastnili .................................................................. 10 

Aliance pacientů s diabetem ČR a plány do budoucna ............................................................................ 15 

Poděkování ............................................................................................................................................... 16 

Spolupráce ................................................................................................................................................ 16 

Personální obsazení .................................................................................................................................. 18 

Servisní tým ...................................................................................................................................... 18 

Kontakt ..................................................................................................................................................... 18 

Finanční zpráva ......................................................................................................................................... 19 

 

  



 

3  

Úvodní slovo 
Vážený čtenáři, 

Aliance pacientů s diabetem ČR, z. s. vznikla v roce 2022 a jejím cílem bylo sdružit pacientské organizace 

i jednotlivce za účelem zisku podpory při obhajování oprávněných zájmů a potřeb osob s diabetem. 

Zároveň usilujeme o to, být referenčním bodem pro komunikaci s pacienty s diabetem, pro Ministerstvo 

zdravotnictví ČR, Státní úřad pro kontrolu léčiv, Státní zdravotnický ústav, Českou diabetologickou 

společnost ČLS JEP, poskytovatele a plátce zdravotních služeb, a další instituce ve zdravotnictví a státní 

správě, které mají vliv na zajištění kvalitních podmínek pro léčbu diabetu v ČR. 

Vytváříme funkční komunikaci pro všechny zájemce z řad pacientů, partnerů v péči (pečující a blízké 

osoby). Přinášíme informace potřebné pro optimální zvládání života s diabetem. Edukujeme pacienty 

a partnery v péči v rámci poradenství a edukačních projektů, dále pak i širokou odbornou, i laickou 

veřejnost formou osvětových akcí, odborných konferencí, publikační a mediální činnosti. 

Jsme rádi, že zakládající členové setrvali i přes počáteční komplikace a organizace je funkční a získává 

pozici a renomé u pacientů, partnerů a spolupracujících institucí. Fungování a financování bylo v tomto 

roce možné díky podpoře z Norských fondů. V dubnu 2024 bude tato podpora ukončena, a APD bude na 

takzvané startovací čáře. Bude potřeba hledat jiné zdroje financování, rozšiřovat členskou základu 

a vyvíjet mnoho aktivit v oblastech, které jsou hlavním cílem činnosti. Zejména v oblasti advokacie. 

Věříme, že právě pacienti s diabetem ocení přínos, který členství v Alianci přináší a podpoří její činnost 

svým členstvím. 

Naše práce je nekončícím procesem. Děkujeme za podporu všem partnerům, a pevně věříme, že se nám 

podaří naplnit naše cíle a vize, ve prospěch pacientů s diabetem ČR. 

Další informace o naší organizaci a aktivitách najdete na dalších stránkách, také na webu a Fb dialidi.cz  

Mgr. Vlastimil Milata  

předseda



 

4  

Představujeme Alianci pacientů s diabetem ČR, z.s. (APD) 
Aliance pacientů s diabetem ČR sdružuje pacientské organizace zaměřující se na aktivity realizované pro 
osoby s diabetem a individuální členy aktivně pracující, na edukačních, advokačních, sociálních, 
propagačních a publikačních projektech, ve prospěch pacientů s diabetem. 
Úkolem APD je kolektivní zastupování a hájení oprávněných zájmů osob s diabetem, a to nejen svých 
členů, ale všech dotčených a jejich partnerů v péči. 
APDČR založilo 5 pacientských organizací v roce 2022 jako projekt za finanční podpory EHP Norských 
fondů. Registraci ve formě zápisu do rejstříku získala organizace dne 9. 8. 2022. Přípravy na vznik 
a založení organizace byly zahájeny již v roce 2021 a diskuse o potřebnosti vytvoření nějaké formy 
společné platformy byly vedeny už od roku 2019. 
V České republice existují téměř dvě desítky samostatných pacientských organizací – spolků a dvě velké, 
s řadou pobočných spolků, které se věnují osobám s diabetem 1. a 2. typu, a také ty, které se zaměřují na 
dětské pacienty do věku 18 let. Mají jednak specifické zájmy, cíle a náplně činnosti, ale i mnohé společné. 
Ty společné zájmy chceme diskutovat, koordinovat a prosazovat společně. 

Cílem je: 

Udržení a stálé rozšiřování činnosti zastřešující pacientské organizace, která bude poskytovat, 
poradenství, informační a advokační servis pro své členy. 

Hlavní pilíře: 

Sjednocení v prosazování společných zájmů osob s diabetem a účast na rozhodovacích procesech, 
zejména v oblasti úhrad léčebných a zdravotnických prostředků, standardů péče a služeb, sledování 
informačních zdrojů, podpora těch ověřených a pomoc při odhalování nekalých reklamních praktik 
cílených na pacienty s diabetem. Vzdělávání a příprava dobrovolníků z řad členů pro vlastní edukační, 
advokační projekty a kampaně. 

Činnost APD ČR je zaměřena na: 

- integrovaný přístup ke zlepšení péče o osoby s diabetem 

- pacientskou advokacii (prosazování a naplňování oprávněných zájmů pacientů s diabetem) 

- prosazování realizace návrhů pro orgány státní správy a samosprávy ve prospěch členů 

- sledování a vyhodnocování dopadů legislativních procesů, připomínkování legislativních norem 
týkajících se osob s diabetem a případně iniciování jejich změn. 

- podílení se na vypracování a realizaci koncepcí a programů péče o pacienty s diabetem 

- realizování osvětových kampaní o problematice diabetu 

- vydávání publikací, pořádání konferencí, seminářů a dalších edukačních akcí 

- zajišťování rozšiřování informací o výsledcích vědeckého a klinického výzkumu mezi pacientskou 
veřejností 

- komunikaci a spolupráci s podobně zaměřenými pacientskými organizacemi v zahraničí 



 

5  

Vize APD: 

- Spolupracovat s odbornou veřejností, především s Českou diabetologickou společností ČLS JEP, 
Občanským sdružením ambulantních diabetologů, Asociací inovativního farmaceutického průmyslu 
a plátci zdravotní péče  

- Spolupracovat s pacientskými institucemi, zejména s Národní asociací pacientských organizací ČR 
a Muzeem diabetu. 

- Na mezinárodní úrovni spolupracovat s Mezinárodní diabetologickou federací (International Diabetes 
Federation) a dalšími zahraničními pacientskými organizacemi  

- Spolupráce s mediálním partnerem MASANTA s.r.o. vydávající v ČR jediný časopis pro osoby 
s diabetem pod názvem DIAstyl 

- Sjednocení prosazování zájmů osob s diabetem a jejich účasti v rozhodovacích procesech 

- Edukace a osvěta laické i odborné společnosti o potřebách osob s diabetem 

Mise APD: 

- Integrovaný přístup ke zlepšení péče o osoby s diabetem 

- obhajoba, prosazování a naplňování oprávněných zájmů a potřeb pacientů s diabetem 

- realizace návrhů orgánů státní správy a samosprávy ve prospěch osob s diabetem 

- sledování a vyhodnocení legislativních i jiných norem, týkajících se osob s diabetem a, případně 
iniciovat jejich změny 

- podílení se na vypracování a realizaci koncepcí a programů péče o pacienty s diabetem 

- realizování osvětových kampaní o problematice diabetu 

- vydávání publikací, pořádání konferencí, seminářů a dalších edukačních akcí 

- zajišťování rozšiřování informací o výsledcích vědeckého a klinického výzkumu mezi pacientskou 
veřejností 

- komunikace a spolupráce s podobně zaměřenými pacientskými organizacemi v zahraničí 

Vedení spolku: 

Spolek APD má pětičlenný výkonný výbor a jednočlennou kontrolní komisi. V čele spolku stojí předseda. 

Pro APD pracuje ředitelka, projektový manažer, PR manažerka a další pracovníci a dobrovolníci. 
Kancelářské a edukační prostory se nacházejí na adrese Prvního pluku 174/8, 186 00 Praha 8, které sdílíme 
se Svazem diabetiků ČR, z.s. a Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR, z.s. 

  



6 

Hlavní činnosti spolku 

Edukace 

Naše edukační a motivační aktivity jsou pro všechny, kdo mají zájem získat znalosti a dovednosti, které 
mu umožní převzít svůj podíl odpovědnosti za efektivnost léčby do svých rukou. 

Advokacie 

Cílem naší advokační činnosti je pomáhat vytvářet systémové podmínky pro kvalitní a efektivní léčbu 
diabetu. Prosazováním zájmů v oblasti dostupnosti a úhrady inovativních léčebných postupů, léčebných 
přípravků, zdravotnických a diagnostických prostředků. 

Poradenství 

Nabízíme kvalifikované poradenství v oblasti zdravotní i sociální péče. Naši edukátoři mají pro tuto službu 
vzdělání a dostatek zkušeností. Nemůžeme vyřešit problémy za pacienty, ale pomáháme, aby si je 
dokázali řešit sami. 

Vlastní zdělávání aktivních pracovníků a dobrovolníků spolku 

V oblasti vlastního zdělávání využíváme především možností k účasti na programech Pacientské akademie 
realizované AIFP a Pacientského HUBu MZĆR. Samozřejmě se účastníme I konferencí, které pomáhají 
vzdělávat naše edukátory a organizátory našich aktivit. 

Vlastní aktivity spolku a aktivity členských spolků s podílem APD 
Pracovní setkání členů APD (konference členů) 

V prostorách kanceláře APD, kterou sdílí se Svazem diabetiků ČR a Domu světla se 12.4.2023 uskutečnilo 
pracovní setkání zástupců členů APD. Setkání mělo především organizačně edukační charakter a diskuse 
se vedly především o zajištění aktivit pro pacienty s diabetem organizovaných ve spolcích pod APD a také, 
pro širokou pacientskou veřejnost. 



7 

V. a VI. Edukačně motivační projekt pro pacienty s diabetem 2. Typu 

Projekt je zaměřený na zvládání základních znalostí a dovedností pacientů s diabetem 2. typu. Prioritně 
je určený pro pacienty v dispenzarizaci praktických lékařů internistů a diabetologů nejlépe do 5 let od 
stanovení diagnózy. Není to ale výhradní podmínkou. Zájemce může EMP absolvovat jednou. Na 
potřebnou reedukaci bude zaměřen další projekt, který připravujeme na následující rok. Na projektu se 
aktivně podílí lékař diabetolog, diabetologická edukační sestra, nutriční terapeutka, psycholožka a naši 
edukátoři. Projekt podporuje take ZPMV ČR, která přispívá svým klientům na úhradu tohoto pobytového 
projektu. Jarní turnus se uskutečnil v termínu 5.5.-8.5.2023 a podzimní  25.9.-28.9.2023 v Luhačovicích. 

Naši edukátoři se aktivně podíleli na edukačním zajištění řady Rekondičních pobytů (REP), pořádaných 
pobočnými spolky členských organizací.  



8 

Účastnili jsme se, prostřednictvím členské organizace DIAKAR, řady preventivních akcí pro veřejnost 
především v Karlovarském kraji a v Chotěboři. Detailní informace o veřejných akcích jsou prezentovány 
na www.diakar.cz  

Další z našich členských organizací, Naděje pro každého, realizovala první říjnovou sobotu 13. ročník 
Konference pro zdravotníky “Diabatologický a podiatrický den”, kde jsme samozřejmě před odbornou 
veřejností prezentovali také činnost APD, zejména edukační a advokační aktivity. Na konferenci vystoupila 
řada významných lektorů z řad diabetologů podiatrů, ortopédů a dalších.  

Kulatý stůl (pacientská advokacie) 

V pondělí 25. 9. 2023 proběhlo z iniciativy Aliance pacientů s diabetem ČR, setkání u kulatého stolu 
zástupců pacientů, Ministerstva zdravotnictví ČR, České diabetologické společnosti ČLS J. E. Purkyně, 
zdravotních pojišťoven, SUKLu a zástupců pacientů. 
V rámci jednání byly řešeny otázky kvality a dostupnosti péče o diabetiky, stejně jako kvalita a dostupnost 
zdravotnických prostředků a výhled do budoucna. Byla otevřena i otázka možnosti pacientských 
organizací vstupovat do jednání o úhradách. Setkání se uskutečnilo v prostorách pacientského HUBu 
v pražských Vršovicích. Cílem bylo zejména seznámit okruh účastníků s činností Aliance, navázat na 
dosavadní spolupráci současných členských organizací a přijmout společné kroky k řešení diskutovaných 
problémů, které brání optimalizaci péče o pacienty s diabetem v ČR. Účastníci se dohodli, že Aliance bude 
v této iniciativě pokračovat a napříště bude intenzivně pracovat na zajištění účasti dalších důležitých 
zástupců MZ ČR, SUKLu a zdravotních pojišťoven.  

http://www.diakar.cz/


9 

XXIV. Šimurdovy dny diabetiků v Luhačovicích

Třídenní pacientský kongres pořádá již od roku 1999 organizace DIAKTIV Czech Republic z.s., která je 
jedním z hlavních iniciátorů založení Aliance. Projektu se pravidelně zúčastňují asi dvě stovky pacientů 
s diabetem prvního typu a jejich partner v péči, zástupců technologických a farmaceutických firem. Mezi 
lektory se vystřídala řada předních osobností české diabetologie. Překvapením letošního ročníku byla 
návštěva nejsilnějšího muže planety, strongmena Jirky Kadlčíka. Setkání zahájil MUDr. Emil Záhumenský 
tradiční Šimurdovou přednáškou. V dalších edukačních blocích vystoupila řada výborných lektorů. Video 
reportáž a galerii fotografií z průběhu akce je k vidění na www.dialidi.cz/luhacovice-16-11-18-11-2023 

Oslavy světového dne diabetu 

V rámci tohoto významného dne, který připadá na 14. 11., a je dnem narození objevitele inzulínu 
kanadského lékaře Dr. Fredericka Bantinga, probíhají po celé České republice různé preventivně osvětové 
akce. APD je spoluorganizátorem akce, která každoročně probíhá pod záštitou primátora hlavního města 
Prahy v Brožíkově síni Staroměstské radnice. Jde o slavnostní shromáždění uspořádané v rámci oslav 
Světového dne diabetu s edukačním programem. Právě edukační program je tím podílem APD v tomto 
projektu. V rámci této události bylo předáno ocenění osobám, které mají diabetes již více než 50 let. 
Patronem tohoto ocenění je od prvopočátku společnost Novo Nordisk. Současně byly předány i další 
ocenění za angažovanost v akcích realizovaných pro pacienty s diabetem. Jednotlivcům i organizacím byl 
předán diplom Poděkování Svazu diabetiků ČR. Diplom obdržel kromě dobrovolníků z pacientských 
organizací i zakladatel a majitel Muzea diabetu pan Vítězslav Kupčík za dlouholetou popularizaci 
a veřejnou angažovanost v oblasti historie léčby diabetu. Uděleny byly i dvě ceny za mimořádný přínos 
pro zkvalitnění života pacientů s diabetem. Syllabovu plaketu udělil Svaz diabetiků ČR neúnavné 
edukátorce, paní Aleně Pírkové z Chocně. Výroční cenu Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR 
obdržela z rukou předsedkyně Zdeňky Staňkové, bývalá dětská sestra FN Olomouc, edukátorka 
a dlouholetá realizátorka letních táborů pro děti s diabetem paní Miloslava Zajíčková. 

http://www.dialidi.cz/luhacovice-16-11-18-11-2023


10 

Vzdělávání pacientských organizací 
Zástupci pacientských organizací by měli být kompetentními partnery ostatních stran zúčastněných 
ve zdravotním systému. Musíme se tedy učit orientovat do problematiky, odborných témat a být v 
kontaktu s odborníky z různých oblastí, v nichž prosazujeme zájmy pacientů. Proto využíváme 
každou příležitost ke vzdělávání a budování vlastních kapacit pro činnost APD a členských organizací 

Přehled akcí, kterých jsme se aktivně nebo pasivně účastnili 
Konference Pacienti 2023, pořádala společnost Androsa 3. března v Hotelu Courtyard Prague City. 

Tisková konference ke Světovému dni ledvin proběhla 3. března v Dialyzačním centru B. Braun. 

Konference Diabetologie v kazuistikách (MUDr. Jan Šoupal, Autoklub Praha, dne 3.3.) 

Konference Péče orientovaná na člověka se uskutečnila 23. března a pořádala ji Academy of 
Healthcare Management, v Hotelu STEP 2. Zde jsme v bloku Personalizovaná medicína prezentovali 
současné postavení pacientských organizací v systému zdravotní péče a v diskusi komunikovali naše 
vize v zapojení do projektu PlaneTree. 

Stali jsme se členy Aliance pro telemedicínu a digitalizaci ve zdravotnictví a sociálních službách (ATDZ) 
a byli jsme účastni několika jednání pracovní skupiny pacientských organizací ATDZ. 

Technologický summit Zdravotnického deníku 30.4. (Comfort Hotel Prague City) 

V rámci vzdělávání našich edukátorů jsme pravidelnými účastníky každoročního setkávání 
Multidisciplinárních týmů diabetologů, edukátorů, diabetologických sester a nutričních terapeutů 
s psychology a psychiatry (31.3.-1.4. Hotel Belveder Praha ČDS ČLS JEP psychologická sekce).  

Vrcholnou akcí, kde jsme prezentovali na sekci sester naše edukační aktivity a výsledky, byly 
59. Diabetolodické dny pořádané tradičně v Luhačovicích 26.4.-29.4. Účast zástupců Aliance pacientů
s diabetem ČR, z. s., na největší diabetologické akci v České a Slovenské republice nebyla tedy jen 
formální. Na naši přítomnost upozoroňoval i Roll up na hlavním schodišti kulturního domu Elektra. 
Během dnů proběhla jednání o spolupráci a podpoře našich projektů s potencionálními lektory pro 
naše edukační aktivity, jednání s vedením České diabetologické společnosti ČLS JEP o realizaci 
pravidelného setkávání zástupců pacientských organizací u kulatého stolu se zástupci plátců péče 
a MZČR, jednání o spolupráci s vedením Slovenské diabetologické společnosti a zástupci vystavujících 
firem o podpoře a účasti na vzdělávacích projektech. Jednali jsme i o spolupráci se zástupci 
odborných médií. 



11 

20. května. jsme připravili aktivní vystoupení APD a Muzea diabetu na Ostravském diabetologickém
dni pořádaném Ostravskými diabetologickými centry v Dolní oblasti Vítkovice. Soutěžní formou jsme 
prezentovali ve spolupráci s Muzeem diabetu jednu z aktivit naší organizace, a to podíl na fungování 
a propagaci historie léčby diabetu v ČR. 

Konference Digitální medicína nejen pro pacienty 
pořádaná na půdě Uneverzity Karlovy 1. června, byla 
stejně jako řada dalších akcí zaměřena na pacienty, 
digitalizaci, elektronizaci a pacientskou advokacii. 

Ve středu 7. června, proběhla i s naší účastí v Praze ve 
STAGES HOTEL Prague, 3. konference NZIP (Národní 
zdravotnický informační portál), na které byl všem 
příznivcům z řad zdravotnických odborníků, pacientských 
organizací a dalších institucí, aktivně či pasivně 
zapojených do českého zdravotnictví, představen 
aktuální stav portálu www.nzip.cz a jeho další vize do 
budoucna. 

Naši zástupci se během celého roku účastnili řady seminářů sloužících k jejich vzdělávání v oblasti 
lékové politiky a také řídících, plánovacích a prezentačních dovedností realizovaných prostřednictví 
Akademie Pacientských Organizací (APO). Jde o dlouhodobý project Asociace Inovativního 
Farmaceutického Průmyslu (AIFP). Jednou z akcí bylo setkání účastníků APO s novináři pořádané 
v konferenční prostorách Černá labuť v Praze 13. června. 

http://www.nzip.cz/


12 

Poslední srpnové úterý patřilo osmému ročníku pacientské konference APO Letní škola VIII. Ve zcela 
zaplněném multifunkčním sále pražské Galerie Mánes se sešli zástupci pacientských organizací, státní 
a zdravotnické sféry, farmaceutického průmyslu i médií, aby diskutovali o možnostech změn zákona 
o regulaci reklamy. Poslední větší novela, která řeší regulaci reklamy léčiv, je totiž stará zhruba dvacet
let a odborná veřejnost volá po jeho aktualizaci. Konference se zúčastnilo asi 120 hostů, z toho více 
než 70 z řad pacientských organizací. Jsme rádi, že téma o regulaci reklamy, které se váže i na 
problémy s účastí edukátorů a nelékařských zdravotnických pracovníků na odborných akcích, bylo 
velmi živě diskutováno. V návaznosti na tyto diskuse budeme s dalšími organizacemi, sdruženými 
v Národní asociaci pacientských organizací (NAPO), usilovat o změnu legislativy na evropské úrovni. 

Pravidelně se předseda Diaktiv Czech Republic z.s. a APD účastnil desítek jednání Pacientské rady 
a komisí MZ ČR, kde byl z titulu předsedy Pacientské rady ministra zdravotnictví ČR nominován. 

5. září pořádalo Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR a společnost Novo Nordisk vernisáž
výstavy vítězných kreseb dětí s diabetem, na téma Minulost a současnost v léčbě diabetu. Výstava 
byla umístěna ve společných prostorách Senátu PČR. 



13 

Naši zástupci se účastnili i největší diabetologické akce, zaměřené na využívání technologií v léčbě 
diabetu, TECHNOLOGIE V DIABETOLOGII, pořádané ve dnech 19.-21.10. v Parkhotelu Plzeň 

Aktivní vystoupení jsme měli i na konferenci LIFMAT 25. října, kde jsme pomáhali prezentovat 
pacientskou pozici v elektronizaci českého zdravotnictví 

1. listopadu. prezentovala předsedkyně Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR činnost APD
na 1. Společném diakongresu pro pacienty a lékaře, který v aule VŠZe v Praze Suchdole pořádalo odd. 
diabetologie Pediatrické kliniky FN Motol. 

10. listopadu. jsme představili aktivity a činnost APD na edukačním dni pořádaném Klinikou
diabetologie Institutu klinické a experimentální medicíny v Praze na Novotného lávce. 



14 

11. listopadu v rámci připomenutí Světového dne diabetu jsme v Chotěboři prezentovali činnost APD
a zajišťovali přednášku na téma selfmonitoringu. 

15. listopadu se konala v Kaiserštejnském paláci Závěrečná conference Pacientského HUB s názvem
Pacienti nebudou sedět v koutě a vánoční setkání pacientských organizací s MZČR. 



15 

29. listopadu, se prezentovala Aliance pacientů s diabetem ČR na prestižní zdravotnické konferenci
Efektivní nemocnice 2023 pořádané Health care institutem v Congress Hotel Clarion v Praze. 

12. – 13.12. jsme byli přítomni na IV. Konferenci NZIP. Hlavním bodem programu byly informace 
o datovém zpravodajství; jde o komplexní informační portál pro širokou laickou i poučenou veřejnost
a prostor tedy dostala i další témata. Jedním z nich je využití NZIP jako garantovaného zdroje pro 
zvyšování zdravotní gramotnosti a informovanosti, což ve svých příspěvcích doložily zástupkyně 
pacientských organizací i Státního zdravotního ústavu. 

13. prosince, proběhla poslední akce roku 2023, které jsme se za APD zúčastnili. AIFP uspořádala
slavnostní setkání APO Alumni VIII, na velvyslanectví USA v Praze. 



16 

Aliance pacientů s diabetem ČR a plány do budoucna 

APD chce v prvé řadě maximálně využít možnosti, které se jí s podporou fondů EHP dostalo. 
Usiluje o nastavení dialogu s institucemi a vybudování důvěryhodného partnersví s odbornou 
společností, státními institucemi, plátci a poskytovateli zdravotních služeb.  
Velkou výzvou je získání důvěry a potřebnosti APD pacientskou společností, kde stále ještě 
převládá historicky zakořeněný názor, že každý diabetik má právo na tu nejlepší léčbu, 
a o povinnostech, jak by měl pacient s diabetem k sobě a své léčbě přistupovat, se raději 
pomlčí. Bohužel nastává doba kdy automatický předpoklad, že lékař mi přece musí nabídnout 
maximum možného, je naprosto mylný a, při stoupající ekonomické náročnosti, ani není 
možný. Stále se více ukazuje, že musíme systematicky pracovat ve spolupráci s odbornou 
společností na informovanosti o možnostech, ale i nezbytných podmínkách pro realizaci 
optimální terapie. Velmi aktuální je téma pacientské gramotnosti, které budeme na našich 
edukačních aktivitách stale rozšiřovat. Musíme vymyslet a realizovat optimální formu 
informovanosti, která vzbudí zájem o členství a podporu činnosti APD jako spolehlivé 
podpory a partnera pro život s diabetem. 

Poděkování 

Děkujeme všem parnerům, kteří podpořili, a nadále podporují aktivity našich členských 
organizací, zejména v oblasti realizace edukačních projektů, rekondičních pobytů, dětských 
dia táborů.  
Děkujeme členům dobrovolníkům za podporu a pomoc při realizaci aktivit vedoucích k zisku 
znalostí potřebných pro zvládání života s diabetem, ale i preventivních akcí a kulturních 
společenských a sportovních aktivit. 
Děkujeme institucím Ministerstvu zdravotnictví ČR, SUKL, AIFP, České diabetologické 
společnosti ČLS JEP a ZPMV ČR za spolupráci a podporu činnosti při hledání cest 
k efektivnější léčbě diabetu v ČR.  

Spolupráce 

Finanční partneři Odborná spolupráce 

Mezinárodní spolupráce 



17 

Členská základna 

DiaKar, z. ú. 

DiAktiv CZECH REPUBLIC, z. s. 

Svaz diabetiků ČR, z. s. 

Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR, z. s. 

Naděje pro každého, z.s. 



18 

Personální obsazení
Předseda 

Mgr. Vlastimil Milata, Diaktiv ČR, z. s. 

Místopředsedkyně 

Alena Pírková, Svaz diabetiků ČR, z. s. 

Rada / Členové 

Mgr. Vlastimil Milata, Diaktiv ČR, z. s. 

Alena Pírková, Svaz diabetiků ČR, z. s.  

Ing. Mgr. Edita Šimáčková, DiaKar, z. ú. 

Zdeňka Staňková, Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR, z. s. 

Ing. Jaroslav Šedlbauer, Naděje pro každého, z. s. 

Kontrolní komise 

Mgr. Monika Kadeřábková, Diaktiv ČR z. s. 

Servisní tým 

Ředitelka 

Ing. Mgr. Edita Šimáčková, DiaKar, z. ú. 

Projektový manažer 

Mgr. Vlastimil Milata, DiAktiv ČR z. s. 

PR manažerka 

Ing. Pavlína Mirschová, DiAktiv ČR z.s. 

Komunikace 

Ing. Mgr. Edita Šimáčková, DiaKar, z. ú. 

Mgr. Vlastimil Milata, DiAktiv ČR z. s. 

Účetnictví 

Ing. Irena Švajdlerová 

Kontakt 
www.dialidi.cz 

Email: info@dialidi.cz 

Datová schránka: 89cqhu3 

FB: @dialidi.cz 

Číslo účtu: 250 228 60 95 / 2010, Fio Banka a.s.

http://www.dialidi.cz/
mailto:info@dialidi.cz


19 

Finanční zpráva 


	Úvodní slovo
	Představujeme Alianci pacientů s diabetem ČR, z.s. (APD)
	Cílem je:
	Hlavní pilíře:
	Činnost APD ČR je zaměřena na:
	Vize APD:
	Mise APD:

	Hlavní činnosti spolku
	Edukace
	Advokacie
	Poradenství
	Vlastní zdělávání aktivních pracovníků a dobrovolníků spolku

	Vlastní aktivity spolku a aktivity členských spolků s podílem APD
	Pracovní setkání členů APD (konference členů)
	V. a VI. Edukačně motivační projekt pro pacienty s diabetem 2. Typu
	Kulatý stůl (pacientská advokacie)
	XXIV. Šimurdovy dny diabetiků v Luhačovicích
	Oslavy světového dne diabetu

	Vzdělávání pacientských organizací
	Přehled akcí, kterých jsme se aktivně nebo pasivně účastnili
	Aliance pacientů s diabetem ČR a plány do budoucna
	Poděkování
	Spolupráce
	Finanční partneři     Odborná spolupráce
	Mezinárodní spolupráce

	Personální obsazení
	Místopředsedkyně
	Rada / Členové
	Kontrolní komise
	Servisní tým
	Projektový manažer
	PR manažerka
	Komunikace
	Účetnictví


	Kontakt
	Finanční zpráva



